
Pinus bungeana (Borovice Bungeho)

synonyma: Pinus excorticata

čeleď: Pinaceae
oblasti: Gansu, Henan, Hubei, Shaanxi, Shandong, Sichuan

Roste v Číně. Dorůstá výšky až 30m při průměru kmene až 3m. Koruna je široce pyramidální nebo
deštníkovitá. Borka mladých exemplářů je hladká, matně šedá, v malých kouscích odlupčivá, starší
jsou bílé. Mladé větve jsou šedozelené, holé, zimní pupeny červenohnědé, vejčité až vřeteneovité,
nejsou pryskyřičnaté. Ve svazečku jsou 3 tuhé jehlice, mají 3úhlý průřez, délku 5 - 10cm, šířku 0,5 -
2mm, okraj je jemně zubatý, konec ostře špičatý, na všech stranách jsou stomatální řady,
pryskyřičných kanálků je 6 - 7 okrajových (vzácně 1 nebo 2 středové). Samičí šištice vyrůstají po 1 -
2ks, jsou krátce stopkaté nebo téměř přisedlé, obvykle světlezelené, ve zralosti žlutohnědé, vejčité
nebo kuželovitěvejčité, dlouhé 5 - 7cm, široké 4 - 6cm. Šupiny jsou dlouze klínovité. Semena jsou
šedohnědá, téměř vejčitá, dlouhá 1cm, široká 5 - 6mm, křídlo je dlouhé 5mm. Existuje vnitrodruhový
taxon:

- 'Rowe Arboretum' - kompaktnější habitus

Odolává teplotám do -30°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus bungeana
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_excorticata
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=638
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=635
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

